REQUERIMENTO N.º: 053/2013, 12 de novembro de 2013.

AUTORIA: Vereadores Ana Paula Destro,  Dalbino Cler Ramos, Benísio e outros

REQUEREM: Informações acerca da folha de pagamento e outros.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

 Os Vereadores abaixo assinados, com base regimental vem,

respeitosamente, requerer de V. Exa., que seja encaminhado cópia deste Requerimento

ao Executivo Municipal solicitando o seguinte:

  - Que se apresente a esta casa cópia da folha de pagamento de Janeiro a

Novembro de 2013, uma vez que foi revogada a Lei  de Subsecretários neste ano de

2013. Os vereadores requerem ainda nome de todas as pessoas que foram nomeadas

Subsecretários(as) e suas respectivas portarias.

  - As portarias exonerando os subsecretários  uma vez que não existe lei

para tal função. Se algum dos Subsecretários continuam trabalhando? Quais os nomes

que continuam trabalhando e quanto eles ganham?

            - Que informe a esta casa em que foram gastos os 20% de Suplementação

do orçamento em curso? Qual o valor da folha de pagamento dos últimos 3(três) meses?

Bruto e líquido.

           -Estão pedindo R$ 250.000,00( duzentos e cinquenta mil reais) para

pagamento de rescisões contratuais. Quero que mande para esta casa por escrito o nome

das pessoas que serão dispensadas e os valores individuais de cada funcionário.

JUSTIFICAÇÃO

  Estamos requerendo mais uma vez para continuarmos exercendo o nosso

trabalho de fiscalizadores do dinheiro público, uma vez que por várias vezes estamos

requerendo e não estamos sendo atendidos. E queremos saber também e termos certeza

do impacto que esta causando em nosso município.

 Pede deferimento,

ANA PAULA DESTRO              DALBINO CLER RAMOS

Vereadora                                     Vereador

BENÍSIO ARBUINI

Vereador